关于公布 2018 年度湖南省技工教育教研
立项课题的通知

各市州人力资源和社会保障局，各技工院校：

根据省人力资源和社会保障厅《湖南省技工教育教研课题管

理办法（试行）》（湘人社函[2017]353号）要求，2018年全省共

有 20所技工院校报送了 37个课题申请立项。经专家评审，评审

结果公示无异议后，省人力资源和社会保障厅决定批准 8个优秀

课题作为 2018 年度湖南省技工教育教学研究重点课题，现予以

公布（课题名单见附件 1）。

各课题立项所在学校要大力支持课题研究工作，一是按照

《湖南省技工教育教研课题管理办法（试行）》的有关要求，落

实好课题研究配套资助经费，并将本校的银行账号和开户行等信

息（见附件 2）上报省职业技术培训研究室，我们将按每个课题

5万元的标准下拨课题研究经费；二是督促本校课题组认真填写

《2018年湖南省技工教育教研课题开题报告书》一式三份交省职

业技术培训研究室，并做好课题开题的各项准备工作。

课题立项后，请各课题组按时开题，扎实研究，按时完成研

究任务，确保课题研究成果有较高质量，能为技工教育改革创新

发展提供理论依据和先进经验。

- 2 -

联系方式

省职业技术培训研究室：省人社厅综合楼 901室

联系人：梁仲才 刘奇

电话：0731-84900476 传真：0731-84900490

邮箱：jdzlgl@126.com 邮编：410004

地址：长沙市天心区银杏路 6号

附件：1. 2018年度湖南省技工教育教研立项课题名单

2.课题主持人所在学校财务信息登记表

湖南省人力资源和社会保障厅

2018年 5月 10 日

- 3 -

附件 1

2018 年度湖南省技工教育教研立项课题名单

序号 编号 申报单位 课题名称 主持人 课题主要成员

1 KT201801
湖南潇湘

技师学院

湖南省技工院校均衡布局研

究
胡先云

黄冰、彭彦萍、

伍伟伟、龙小林

2 KT201802
湖南省商业

技师学院

基于新型学徒制的育人模式

研究
罗 莹

尹莎莎、侯武、

盛金朋、薛佳

3 KT201803
湖南工贸

技师学院

技工院校学生管理改革与创

新研究
陈洪星

沈朝辉、付娜、

陈涛、罗煦晖

4 KT201804
益阳高级

技工学校

技工教育与学历教育相衔接

的研究
冯国庆

余音、肖洪峰、

龚琼、邱进

5 KT201805
湖南机电高级

技工学校

技工院校创新创业教育体系

构建研究
周李洪

王融、李玉民、

颜志勇、韩慧仙

6 KT201806
湖南网络工程

技工学校

“互联网+”技工教育人才培

养模式研究
欧 俊

刘新国、李振军、

吴晓波、张导成

7 KT201807
湖南工业

技师学院

湖南省技工院校发展现状及

对策研究
熊福意

李春晓、牛晓莉、

李佩冠、张桂香

8 KT201808 衡阳技师学院
湖南省公共实训基地统筹规

划与运行管理模式的研究
何东球

陈干甲、成朝阳、

陈昌平、刘林翔

- 4 -

附件 2

课题主持人所在学校财务信息登记表

学校（盖章）：

课题名称 课题主持人 学校财务账号 开户行
学校财务

负责人 联系电话